北海道の田舎町の小さな家に住んでいた

「木彫りのクマさん」と「ぬいぐるみの鮭くん」が
バイクに跨り旅する冒険ストーリー・ブランドが新登場！

株式会社ジムニーワークス(所在地：札幌市中央区、代表取締役社長：珊瑚 和範)は、この度、
新ブランド『木彫りのクマさんライダー』を立ち上げ、新ブランド第一弾のオリジナル企画商品を
2025年7月7日に販売開始することになりましたので、お知らせいたします。

可愛いクマをキャラクター化した商品とは、

一味違う『木彫りのクマさんライダー』
ならではの独自のストーリ性のある表現で、
彼らの旅を通じ、訪れた場所や旅先の魅力を
表現したイラストをプリントしたオリジナルグッズ
とSNSのストーリで伝えるリアルとデジタルが融合
した新スタイルのブランド、

それが

『木彫りのクマさんライダー』です。

＜プレスリリース＞
報道関係者各位

2025年7月1日
株式会社ジムニーワークス

2025年7月7日発売開始！

新ブランドの

『木彫りのクマさんライダー』は、
北海道のとある田舎町の小さな家に

飾ってあった“木彫りのクマ”が

家主の大好きな“バイクの模型”に跨り

友達の“ぬいぐるみの鮭”と一緒に
全国を旅する姿をイラストにして
旅のストーリーと共にお届けする

冒険ストーリー・ブランドです。

illustration by Nori Ayaka

■イラスト紹介／カラーイラスト展開

Episode.2／千歳 Episode.3／赤れんが庁舎 Episode.４／時計台

Episode.5／小樽運河 グルメ編／ラーメン グルメ編／ジンギスカン

Episode.1／北海道

ポストカード表面に
各絵柄デザインのエピソードを
ミニストーリーとして記載。
ストーリー詳細に関しては
インスタグラムで紹介！

QRコードから
公式インスタグラム

ページへ！

木彫りのクマさんの
冒険ストーリーを

グッズとSNSで繋ぐ！

■イラスト紹介／2色カラー展開

■アイテム展開

・カラー展開／ポストカード（7種）、ステッカー（7種）、マグネット（7種）、
アクリルキーホルダー（5種）、刺繍缶バッジ（2種）

・2色展開 ／Tシャツ（2種）、トートバッグ（2種）、ポーチ（2種）、クリアボトル、
サコッシュ（2種）、ジャガードハンドタオル

NORI AYAKA

・北海道北見市出身、札幌在住のデザイナー。
・実家が建具屋さんだった為、物作りが身近にある環境で
育った。幼少期より絵を描くことが得意で、将来は
イラストやデザインを生業にしようと、北海道芸術デザイン
専門学校(bisen)に進学。

・卒業後はデザイン会社にグラフィックデザイナーとして就職し
商業デザインを学ぶ。

・現在はグラフィックデザイナー兼アーティストとして
株式会社ぶちねこに所属。 近年は「知床第一ホテル」の
オリジナルグッズのイラスト、デザイン制作を担当している。

株式会社ぶちねこ https://www.buchicat.com/

■『木彫りのクマさんライダー』商品販売に関して

2025年7月7日（月）より、ジムニーワークス運営の通販サイト「キラキラ北海道」、楽天市場「JIMOTO」にて
発売を開始し、モユク札幌ロフト（札幌市中央区）を始めとした北海道内の文具・雑貨ショップ、書店、
スーベニアショップなど、北海道内の流行発信拠点となるショップにて順次、販売してまいります。
取扱い店舗に関しましては、ジムニーワークスのホームページや公式SNSにて、ご案内してまいります。

■会社概要

社 名 ： 株式会社ジムニーワークス
所在地 ： 〒064-0805

札幌市中央区南５条西10丁目1013
南五条ビル301

代表者 ： 代表取締役社長 珊瑚 和範
資本金 ： 300万円
URL    ： http://www.jimnyworks.co.jp

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社ジムニーワークス
担 当 ： 珊瑚 和範（さんご かずのり）
TEL   ： 011-200-9076
E-MAIL： sango@jimnyworks.co.jp

■デザイナー紹介

・通販サイト「キラキラ北海道」
https://www.kirakirahokkaido.net

・楽天市場「JIMOTO」
https://www.rakuten.co.jp/jimoto/

・ジムニーワークス ホームページ
 https://www.jimnyworks.co.jp

https://www.instagram.com/kiborinokumasanrider/

・インスタグラム公式ページ

kiborinokumasanrider

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4